Akti 1 themelimit

teé
shoqérisé

“FIRE GUARD”
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar

Bazuar né ligjin nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” dhe ligjit nr.
9723 dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” si dhe né ligjet e tjera q& lidhen
me veprimtaring tregtare né Republikén e Shqipéris€, me vullnetin toné t& liré:

Z. Altin Idrizi i datélindjes 12/04/1975, lindur né Mugan dhe banues né& Elbasan me karté
identiteti nr. 037455207, nr personal H50412012P,

Z. Leonidha Haxhinikolla i datélindjes 16/09/1982, lindur né Elbasan dhe banues né Elbasan,
me karté identiteti nr. 038031561, nr. personal 120916065P,

Z. Genci Rami i datélindjes 13/04/1982, lindur n& Cérrik dhe banues né& Elbasan, me karté
identiteti nr. 033819310, nr. personal 120413088A

Neni 1
Formimi

Formohet shoggria tregtare private e quajtur “FIRE GUARD” shpk. Shoggria do ti nénshtrohet
legjislacionit shqiptar, ndérsa degét qé mund t& krijohen do t’i nénshtrohen legjislacionit ku do t€
ket& seliné dega. Shoqgéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazg t& kétij akti themelues dhe t&
statutit t& shoqgérisé qé do t& miratohet nga ortakét themelues.

Neni 2
Selia e shoqérisé

Selia e shoqérisé tregtare private “FIRE GUARD?” shpk do t& jeté n€ adresén Lagja 5 Maji,
Rruga Ibrahim Dinci, Elbasan né pasuriné Nr. 20/116-N.11.-2 e regjistruar n& regjistrin
hipotekor 8525-247 date 09.07.2018. Shoqgéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t&€ hapé zyra
pérfagésie, degé, té krijojé filiale si brenda ashtu dhe jashté Republikés s& Shqipéris€, vetém me
vendim t& asamblesé s€ ortakéve t& shoqérisé.

Neni 3

Objekti i veprimtarisé




Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj n& fushén e: Tregtim, montim dhe certifikim t& mjeteve
dhe sistemeve t& shuarjes s& zjarrit. Kompletim t& ambienteve t& ndryshme me fikse zjarri, sistem
hidrik zjarrfikés t€ jashtém dhe t& brendshém, sistem sprinkler, sisteme automatike shuarés,
buton alarm zjarri, sinjalizues zanor dhe pamor, dyer anti panik dhe anti zjarr, gjithé llojet e
detektoréve qé jan& n& funksion t& parandalimit t& zjarreve t& mundshém né objekte t& ndryshme,
sinjalistiké treguese fosforeshente, reflektuese dhe me ndrigim pér mjetet dhe sistemet e
mbrojtjes nga zjarri, rrugét ¢ evakuimit dhe mjete t€ tjera né raste emergjencash. Kolaudim,
rimbushje dhe revizion & fikseve t& zjarrit. Kontroll fizik periodik t& fikseve t& zjarrit, hidranteve
zjarréfikes, sistemeve t& diktim-sinjalizimit, dyerve anti panik dhe t& t& gjithé aksesoréve t&
nevojshém sipas normave dhe standarteve Europiane. Inspektimin e vendit t& ngjarjes né objektet
ku ka réné zjarri, hartimi i akteve t& ekspertizés teknike pér zjarret e réna, hartimi dhe pérgatitja e
projekteve t€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit t& ndértesave t& ¢do lloji, pérgatitja e planeve t&
evakuimit, pérgatitja e dokumentacionit pér martjen e certifikatés s& zjarrit, trajnime t&
skuadrave t& emergjencave pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimi, trajnim i personave né objekte
shtetérore dhe private n& lidhje me mbrojtjen nga zjarri dhe evakuimin. Certifikim pér mbrojtjen
nga zjarri t€ personave dhe objekteve t& ndryshém. Kolaudim objektesh pér masat e marra pér
mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimi. Certifikim i sistemeve t& ndryshme t& mbrojtjes nga zjarri.
Dhénie t& vértetimeve t& ndryshme t& pérputhshmérisé me projektin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi si edhe pajisjet/instalimet e mbrojtjes nga zjarri. Projekte Alumini dhe PVC plastike.
Import-eksport i produkteve t& ndryshme t& gatshme dhe gjysém t€ gatshme, t& pérpunuara dhe
t€ papérpunuara, aksesoréve qé& do t& shérbejné dhe ¢do 1loj tjetér produkti, tregti me shumicé
dhe pakicg t& mallrave t& pérpunuara ose t& papérpunuara si dhe t& importuara sipas regjimit
doganor t& perpunimit aktiv ose pasiv si dhe t& importit pérfundimtar, shitje, kémbime etj.

Neni 4
Kohezgjatja e shoqgerise

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé periudhé t& papércaktuar (mé shumé se 10 vjet). Ajo
mund te shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo 1loj shkaku.

Neni §
Kapitali i shoqgérisé

1. Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &sht& 100.000 (njé qindé mij&) leké.
2. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin ¢ shogérisé &shté né pérputhje me kontributet e
tyre t€ méposhtme:

a. Ortaku themelues Altin Idrizi zotérues i 1 kuote me vleré t& pérgjithshme 40.000
(dyzeté mijé) leké q& pérbén 40% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

b. Ortaku themelues Leonidha Haxhinikolla zotérues i 1 kuote me vleré t&
pérgjithshme 30.000 (tridhjeté mijé) lek& q& pérbén 30% t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

¢. Ortaku themelues Gencei Rami zotérues i 1 kuote me vleré t& pérgjithshme 30.000
(tridhjeté mij&) lek& q& pérbén 30% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

3. Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyrg.




Neni 6
Drejtimi i shoqérisé

Shogéria do t€ drejtohet nga administratori i saj dhe pérfaqésuesi ligjor i saj Z. Altin Idrizi pér
njé€ periudhé 5-vjecare. Ai &shté pérfaqésuesi i shoqérisé né marrédhénie me t& tretét dhe ka
kompetenca t€ plota né& drejtimin e saj. Cdo kontraté do & kryhet prej tij dhe né rast mungese,
nga njé pérfagésues i pajisur me prokuré t& posagme.

Neni 7
T& ardhurat neto t& shoqérisé i takojné ortakéve té shoqérisé.
Neni 8

Ortakét themelues kang t& drejté t& emérojné dhe administratoré t& tjers t& vlerave materiale.
Kang t& drejté t& caktojng financierg, likuidatoré pér problemet e shoqérisé si dhe t& pajtojné
persona t& tjeré si ortaké.

Neni 9

Konfliktet ¢ mund t& lindin do t& zgjidhen n& zbatim t& legjislacionit Shqipétar.
Neni 10

Shoqgria ka vulén e saj me madhési t& zakonshme, me tekstin rreth saj.

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave t& statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar n& fuqi dhe vecanérisht t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér krijimin e
Shoqérive tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave qé
zbatohen pér biznesin q& kryen kjo shoggéri.

Neni 12

Akti i themelimit u perpilua ng 2 (dy) kopje, pér t’ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé
kopje do t& mbetet né dokumentacionin bazé t& shogérisé “FIRE GUARD” shpk. Akti i
themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét e shoqérisé.

Ortakét e shoﬁérisé FIRE GUARD shpk
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